
Provincie Oost-Vlaanderen – Arrondissement Oudenaarde 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van  21 FEBRUARI 1995 

Aanwezig: THIENPONT Peter, Burgemeester-Voorzitter; 
DERIEMAEKER Stijn, VAN EECKHOUT Eric, LUST Frans, CAPIAU Roger, 
Schepenen; 
LIPPENS Etienne, DE SMET Gerard, DE MEULEMEESTER Edmond, 
VANDERLINDEN Richard, BAUWENS Marc, MOREAU Marcel, VANDENHAUTE 
Yvette, VANDENABEELE Herman, YSEBAERT Gilbert, DUWIJN Guy, CASIERS 
Bernadette, DE MAESENEIRE Luc, Raadsleden;  
DIDIER Mark, Gemeentesecretaris. 

Verontschuldigd 

1. TREFFEN VAN EEN POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - HEIRWEGSTRAAT -
SNELHEIDSBEPERKING

DE GEMEENTERAAD, IN OPENBARE ZITTING VERGADERD,

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer;

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer;

Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden
van de verkeerstekens worden bepaald;

Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden
van de verkeerstekens worden bepaald;

Gelet op het Ministerieel Rondschrijven betreffende het aanvullend reglement en de plaatsing van de
verkeerstekens;

Gelet op de nieuwe gemeentewet;

Door de vernieuwing van het wegdek zal in de Heirwegstraat sneller gereden worden. Het kruispunt met
de voetweg nr. 94 dient daar beter gesignaleerd te worden, aangezien de voetweg vaak gebruikt wordt
voor fietsers;

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 29 september 1994;

Gelet op het schrijven van het Ministerie van Verkeer en Infrastructuur dd. 1 december 1994, waarbij
bijkomende signalisatie wordt aanbevolen;

Na beraadslaging ;

BESLUIT : Met eenparigheid van stemmen;

Art. 1. : Het kruispunt van de Heirwegstraat met de voetweg nr. 94 wordt beter zichtbaar gemaakt door
het aanpassen van de verkeerssignalisatie.

Art. 2. : De voetweg langs weerszijden van de Heirwegstraat wordt fysisch afgesloten door het plaatsen
van paaltjes.

Art. 3. : Ter hoogte van de obstakels wordt langs de voetweg een verkeersbord B 5 geplaatst.



Art. 4. :  Om de gebruikers van de Heirwegstraat attent te maken op de mogelijke oversteek van fietsers, 
wordt de oversteekplaats aangeduid door witte blokken zoals voorzien in art. 76.4, K.B. 1.12.1975 en de 
verkeersborden A 25, F 50 en M10. 

Namens de Raad : 
De gemeentesecretaris, De Burgemeester-voorzitter, 
M. DIDIER P. THIENPONT

Voor eensluidend uittreksel: 
Maarkedal, 22 februari 1995 

De gemeentesecretaris    De burgemeester 

M. DIDIER P. THIENPONT


